
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data Godz. 30 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 26. 10 7:00 Zm. Andrzej Dańczak w 19 rocz. śmierci 

 8:00 
Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 
Zm. Dorota Zawada /int od Janiny i Stanisława Farbaniec/ 

 17:00 Zm. Władysław i Helena Dubiel /in. od wnuczki Ewy/ 

Wtorek 27. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/  

 8:00 
Zm. Maria Kostycz / in. od syna Stanisława z żoną/ 
O Boże błogosławieństwo i szczególną opiekę Matki Bożej dla  
Marii i Jacka 

 17:00 Zm. Zbigniew Murdzyk 

Środa 28. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Henryki z dziećmi i ich rodzinami               

Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla rodziny 

 17:00 Zm. Anna ,Bolesław ,Bronisława 

Czwartek 29. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 

Zm. Mieczysław Niziołek /int. od Andrzeja Madeja z rodziną/

Dziękczynna za uratowanie życia  prośbą o zdrowie Boże błogo-

sławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Bogusława 

 17:00 
Zm. Andrzej Rozalia Farbaniec i za zmarłych z rodzinę z miejsca 

zamieszkania/ int. od Michaliny z Mysłowic/ 

Zm. Michalina Bukowczyk w 1 rocz. śmierci. 

Piątek 30. 10 7:00 Zm. Maria Kostycz /int. od wnuczki Agnieszki z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/                                                

Zm Mieczysław  Niziołek / int. od kuzynki Marii i Krystyny/ 

 17.00 Zm. Felicja i Edward Szymczakowscy 

Sobota 31. 10 7:00 Intencja własna 

 8:00 
Zm. Kazimierz Dobrowolski 
Zm. Dorota Zawada /int od Mariusza i Katarzyny Farbaniec z 
dziećmi/ 

 17:00 Zm. Mieczysław Niziołek/ int. od  Bogdana z rodziną/ 

Niedziela 1. 11 7:00 Za zmarłe Siostry Sercanki i Franciszka Cichonia /int. od Sióstr/ 

 8:00 

Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla sióstr z Róży  p.w. św. Jana Pawła II z Daliowej  
w 3 rocz. powołania 

/Wola/ 9.30 Zm. Józef Łątka w 10 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny 

 14.00 
Za zmarłych parafian 
Zm. Antonina Bukowczyk 
Zm. Stefiania i Józef Zawada 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Nie rzucim, Chryste, świątyń Twych 

W ostatnią niedzielę października w całym 

Kościele w Polsce obchodzi się uroczystość 

poświęcenia kościoła wła-

snego, czyli parafialnej 

świątyni, w której 

„gromadzi się wspólnota 

chrześcijańska, aby słuchać 

słowa Bożego, zanosić mo-

dlitwy błagalne, wielbić 

Boga, a przede wszystkim 

sprawować sakramenty i 

gdzie przechowuje się Naj-

świętszy Sakrament Eucha-

rystii” (Dekret Świętej 

Kongregacji Sakramentów i 

Kultu Bożego z 29 maja 

1977 r.) . Poświęcenie ko-

ścioła i ołtarza zalicza się 

do najbardziej uroczystych 

aktów liturgicznych, a obchód rocznicy tego 

wydarzenia jest podniesiony do rangi uroczy-

stości. Gdy dom, w którym się gromadzimy w 

każdą niedzielę, był jeszcze na etapie projektu, 

miał już wytyczony cel i zadanie: miał być 

miejscem spotkania człowieka z Bogiem i 

służyć jednoczeniu się ludzi z ich Stwórcą i 

Ojcem. Do chwili poświęcenia był jedynie 

zwykłym budynkiem. Po poświęceniu stał się 

„domem Bożym i bramą niebios (...) arką 

przymierza i mieszkaniem Boga z ludź-

mi” (por. Rdz 28,17-19). 

Dzień poświęcenia kościoła 

jest do pewnego stopnia po-

równywalny z chrztem czło-

wieka. Człowiek staje się 

świątynią Boga przez chrzest; 

budynek - przez poświęcenie i 

namaszczenie. Gdy dziecko 

przychodzi na świat, jest no-

wym istnieniem ludzkim, no-

wym człowiekiem. Od chwili 

chrztu - staje się dzieckiem 

Boga i miejscem Jego za-

mieszkania na ziemi, Jego 

świątynią. Dzisiaj dziękujemy 

Bogu, że pozwolił wznieść,  z 

jego błogosławieństwem i 

ludzkim zaangażowaniem, kościół parafialny - 

tę „arkę przymierza”, stały symbol Jego zbaw-

czej obecności wśród nas. Spoglądamy z dumą 

i radością na tę świątynię także dlatego, że jest 

ona znakiem wszystkich wierzących i każdego 

z osobna. Słowem „Kościół” określamy bo-

wiem wszystkich wierzących w Chrystusa i 

przez chrzest oddanych Mu na własność. Tym 
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samym słowem nazywamy także poświęcony i 

namaszczony budynek - miejsce, w którym 

dostępujemy Bożego miłosierdzia i otrzymuje-

my pokarm na życie wieczne. Świątynia, choć 

składa się z wielu elementów i z rozmaitego 

materiału, stanowi trwałą i harmonijną całość. 

Jest więc nie tylko symbolem jedności, ale 

rzeczywistą jednością wielu elementów. W 

naszej świątyni – jak w tysiącach innych na 

całym świecie – obecny jest Bóg. To zbudo-

wany przez nas (albo przez naszych przod-

ków) dom, w którym Bóg zechciał zamieszkać 

i stale przebywa, a Jego zbawienie przemienia 

ludzkie serca. Bóg kocha wszystkich ludzi bez 

wyjątku i zawsze otwarty jest na każdego czło-

wieka. Każdego chce obdarzyć nowym ży-

ciem. Nasza świątynia przypomina nam, że w 

Kościele inicjatywa należy do Boga i że naj-

ważniejszy jest w nim On i Jego zbawienie. 

Dlatego niech nas nie zniechęcają błędy i sła-

bości duchownych i wiernych świeckich! 

Również i nasze grzechy niech nie przysłonią 

nam prawdy o niewyczerpanym miłosierdziu 

Bożym! Niech nie gaśnie w nas pragnienie, by 

spotkać Boga obecnego w Kościele! Wdzięcz-

ni za dar parafialnego kościoła możemy śpie-

wać: „Nie rzucim, Chryste, świątyń Twych, 

nie damy pogrześć wiary. (...) Bronić będzie-

my Twoich dróg. Tak nam dopomóż Bóg”. / 

red/ 

WSZYSTKO DLA SERCA JEZUSOWE-

GO Matka Klara (cz. III) 

Matka Klara powtarzała często siostrom: 

„Pamiętajcie, że w każdym biednym jest 

Chrystus, dając biednemu, dajemy samemu 

Chrystusowi.” Czy oprócz słów o miłości 

bliźniego pozostało wspomnienie jej miłosier-

nych czynów? Nie było jej obce to miłosne 

zapatrzenie w Chrystusowe Oblicze obecne w 

drugim człowieku.  W stosunku do służących, 

chorych i ubogich Matka była bardzo ofiarna i 

bardzo usłużna. Dbała o ich zdrowie. Słabowi-

te wysyłała do kurortów, np. do Zakopanego – 

dla poratowania zdrowia.  Myślała o stworze-

niu domu dla służących starszych, już wypra-

cowanych. Składała na to pieniądze. Niestety 

wojna, dewaluacja zniszczyły wszystko. Mat-

ka Klara widziała w nich Pana Jezusa. W 

Wielki Czwartek umywała nogi dwunastu słu-

żącym na znak, że w ich duszach widzi Serce 

cierpiącego Zbawiciela .„Matka Klara swoim 

przykładem pełnym ofiarnej miłości ukazywa-

ła siostrom, jak ma wyglądać życie sercanki. 

Dla niej krzyż był miejscem gdzie sercanka 

powinna chętnie składać swoje życie w ofierze 

wraz z Chrystusem. A samo cierpienie było 

dla niej głębokim zjednoczeniem ze swym 

Oblubieńcem. Jezus w wielkiej mowie eucha-

rystycznej powiedział do swoich uczniów: „ W 

domu Ojca mego jest mieszkań wiele.” (J 14)

Matka Klara przez całe życie tęskniła za tym 

miejscem, o którym mówił Jezus i żyła nadzie-

ją wiecznego zjednoczenia z Sercem Tego, 

którego obrała sobie za jedynego Oblubieńca. 

Według relacji sióstr, w ostatniej chorobie 

często wskazywała ręką ku górze, powtarza-

jąc: „Chciałabym już iść do nieba. Niech się 

stanie wola Boża”. Przez całe życie była cho-

rowita. Miała problemy płucne, kardiologicz-

ne, a w końcu nowotworowe – cierpiała na 

włókniaka. Odeszła do Pana w dniu 7 lutego 

1916 roku, w samo południe – w opinii świę-

tości. „Ojciec Święty Franciszek wyraził zgo-

dę na beatyfikację służebnicy Bożej Matki 

Klary Szczęsnej, która obędzie się w dniu 27 

września 2015 roku w Sanktuarium św. Jana 

Pawła II w Krakowie. Wyniesienie do chwały 

ołtarzy naszej Współzałożycielki będzie miało 

miejsce w Roku Życia Konsekrowanego oraz 

podczas obchodów 250. rocznicy ustanowienia 

święta Najśw. Serca Pana Jezusa na ziemiach 

polskich. Kościołowi i współczesnemu światu 

ukazana zostanie jeszcze jedna „żywa ikona 

Boga” wyrosła na polskiej ziemi, w której śla-

dy od ponad 120 lat wstępują kolejne pokole-

nia sercanek” . /s.Helena Łukasik/ 

Ogłoszenia  parafialne 

Dzisiaj w kościołach, których data poświęce-

nia nie jest znana, wyrażamy Bogu Najwyż-

szemu wdzięczność za ten Dom modlitwy, w 

którym przebywa, a także za ludzi, którzy go 

wybudowali. W sobotę  31 października za-

kończenie nabożeństw różańcowych. W nie-

dzielę 1. listopada Uroczystość Wszystkich 

Świętych. W związku z tym bardzo prosimy, 

aby porządkując groby bliskich pamiętać o 

utrzymaniu porządku na całym cmentarzu. Jest 

to świadectwo naszej wiary, kultury i szacun-

ku dla wszystkich zmarłych. W listopadzie 

każdego dnia będziemy modlić się za zmar-

łych polecanych w wypominkach. Kartki na 

wypominki są wyłożone na bocznym ołtarzu. 

Prosimy o czytelne wypełnianie kartek. Wy-

pełnione kartki przynosimy do zakrystii. Za 

zmarłych modlić się będziemy się codziennie 

wieczorem podczas Mszy św. i nabożeństwa. 

Przypominamy o możliwości zyskania odpu-

stów za zmarłych: w Uroczystość Wszystkich 

Świętych lub we Wspomnienie Wszystkich 

Wiernych Zmarłych wierni mogą zyskać od-

pust zupełny, który może być ofiarowany je-

dynie za zmarłych. Warunkiem jest wyzbycie 

się przywiązania do grzechów, nawet lekkich, 

przystąpienie do sakramentu pojednania i po-

kuty, przyjęcie Komunii sakramentalnej, po-

bożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy oraz 

odmówienie tam „Ojcze nasz”, „Wierzę w 

Boga” oraz jakiejkolwiek modlitwy 

w intencjach Ojca Świętego. Przez cały mie-

siąc listopad można zyskiwać odpusty za 

zmarłych nawiedzając pobożnie cmentarz, 

gdzie należy pomodlić się za zmarłych. 

W dniach od 1 do 8 XI, odpust jest zupełny, w 

pozostałych zaś dniach odpust cząstkowy. Jed-

na spowiedź wystarcza do zyskania wielu od-

pustów. W Uroczystość Wszystkich Świętych 

Msze św. w następujących godzinach: 7.00, 

8.00, i popołudniu o 14.00 na cmentarzu z 

procesją. Na Woli Msza św. o 9.30. W ponie-

działek 2 listopada dzień zaduszny. Msze św. 

o godzinie 7.00, 8.00, 11.00. Popołudniu o 

godz. 15.00 Msza św. na cmentarzu z modli-

twą za zmarłych i procesją. Na Woli Msza św. 

o 9.30.  Tradycyjnie w Uroczystość Wszyst-

kich Świętych na naszym cmentarzu cały 

dzień odbywa się kwesta. Pieniądze z kwesty 

w całości chcemy przeznaczyć na całkowite 

odnowienie tabernakulum. Spowiedź przed 

Uroczystością Wszystkich Świętych w sobotę 

31 października w sanktuarium od godz. 

16.00. Na Woli o 15.30. We wtorek o 15:30 

zbiórka ministrantów z podstawówki, w środę 

po Mszy gimnazjum i starszych. Spotkanie 

KSM w piątek, a scholi w sobotę po różańcu. 

Spotkanie z rodzicami kandydatów do bierz-

mowana z klas III gimnazjum i I ponadgimna-

zjalnej odbędzie się w czwartek po wieczor-

nym nabożeństwie. Bóg zapłać za wszystkie 

ofiary składane na remont naszych świątyń. 

Dziękujemy Radnym Gminy na czele z Panem 

Wójtem Adamem Dańczakiem za udzielnie 

dotacji na remont ołtarza  i docieplenie skle-

pienia w kościele na Woli Niżnej. Dziękujemy 

także Kołu Myśliwskiemu „Gawra”,  za ofiarę 

przeznaczoną również na ten cel. Dziękuję 

wszystkim, którzy w tym tygodniu pracowali i 

pomagali przy naszych kościołach. Szczególne 

podziękowanie dla panów którzy wykonali 

docieplenie stropu na Woli Niżnej: Janusz 

Orliński, Władysław Biłas, Marian Chowa-

niec, Ryszard Świszcz, Jan Farbaniec, Andrzej 

Farbaniec, Antoni Patlewicz. Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 

Na najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 

Halina Kurdyła, Władysław Biłas, Marian 

Chowaniec, Ryszard Świszcz, Jan Farbaniec, 

Andrzej Farbaniec, Antoni Patlewicz. Na Wo-

li: Lucyna Marczak i Renata Farbaniec. 


